Proc. Leg. nº 5049/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1908/2022

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações acerca dos
protocolos Nº 1286100 e 1283485 –
maus tratos de animais.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

 Tendo em vista denúncia de maus tratos a animal, sob os Protocolos Nº

1286100 (Coordenadoria do Bem Estar Animal) e Nº 1283485 (Ouvidoria), referente

a cachorro amarrado em corrente curta, sem abrigo e tomando chuva;

                   A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,

vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a

aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de

informações:

1- Foi realizada diligência no local?

2- Na afirmativa, o que ficou constatado? Explane.

3- Favor encaminhar cópia de registro da averiguação com fotos das
condições do animal, bem como, cópia do relatório.

4- Quais providências foram tomadas?

Valinhos, 10 de outubro de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

Foto anexa.

Proc. Leg. nº 5049/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4U209NCZ531H3KDR
		2022-10-10T15:27:20-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-10T15:27:20-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura